
Neprobylice
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Slaný GPS souřadnice: 50.263954N, 14.027619E

Nadmořská výška: 251 m n. m. První pís. zmínka: 1316 (708 let) Katastrální výměra: 344 ha

Počet obyvatel: 159 PSČ: 273 75

Adresa URL: www.neprobylice.com

Památky a zajímavosti Neprobylice
Na kopci při jižním okraji Neprobylic se nachází barokní kostel svatého Ducha, z roku 1741. Předtím
kostel stával uprostřed vsi.
Na návsi je dřevěná zvonice, na zděné podezdívce. Replika z roku 1896 nahradila původní zchátralou
stavbu, pozůstalou při starém kostele, zbořeném roku 1741. Trojice zvonů je původní. Největší zvon
Václav odlil zvonař Brikcí z Cimperka roku 1595 na náklad Václava a Isoldy Pětipeských z Chyš,
prostřední zvon Jindřich zhotovil mistr Bartoloměj Berounský roku 1510, nejmenší zvon Marie není
datován a jeho tvůrce zůstává neznámý. V podezdívce zabudována dvojice renesančních náhrobníků
někdejších majitelů vsi, pánů Pětipeských z Chyš a Egerberka z let 1602 a 1604. Zvonice podobného typu
se dochovaly též v Kvílicích a Rakovníku.
V centru vsi se nachází zbytky tvrze z let 1587 až 1588. Zachovány jsou pouze obvodové zdi a na jižním
průčelí tři kamenné desky s erby.
K architektonickým památkám patří taktéž Schořálkův statek, který je součástí skanzenu
Třebíz.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8633/neprobylice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 4.5.2024 08:56:30


